１

新潟市教育委員会 平成２９年１２月 定例会会議録

日 時 平成２９年１２月２０日（水） 午後３時３０分

場 所 市役所白山浦庁舎６号棟２階 教育会議室１

教育長 前 田 秀 子

出席委員

（８名）

佐 藤  久 栄

出席委員

田 中  賢 一

齋 藤  洋一郎 渡 邉  節 子

沢 野  千英子 山 倉  茂 美

伊 藤  裕美子

欠席委員

上 田  晋 三

会議出席

教育委員会

事務局職員

（８名）

職・氏 名 職・氏 名

教 育 次 長 高 居  和 夫
教 育 総 務 課

課 長 補 佐
竹田  由 里子

教 育 次 長 古 俣  泰 規 教育総務課係長 灰 野   梢

教育総務課長 山 本  正 雄 教育総務課主査 岡  敬 介

学校人事課長 吉 田  隆 教育総務課主査 山 口  学

他部署

出席者(０名)

２

開会
時  刻 午後３時３０分

宣 言 者 教育長

付議事件

（１件）

議案番号 件       名

議案第３２号 教職員の人事措置について

報告

（ 件）

３

第１ 開会宣言

○教育長 午後３時３０分開会を宣言する。

これより，12 月の教育委員会定例会を開催いたします。

また，本日，報道は，現在のところございません。なお会議中に報道

関係者より，委員会の撮影及び録音したい旨の申し出がありましたら，こ

れを許可することにご異議ございませんでしょうか。ではそのようにしま

す。

第２ 会議録署名委員の指名

○教育長 日程第１会議録署名委員の指名を行います。新潟市教育委員会会

議規則第 11 条により，会議録署名委員に沢野委員及び齋藤委員を指

名します。

第３ 付議事件

○教育長  日程第２付議事件に入ります。はじめに，議案第32号「教職員の人事

措置について」は，人事案件であることから，非公開としたいと思います

が，ご異議ございませんでしょうか。

それでは，公開案件の終了後，非公開案件として再開し，審議をい

たします。

第４ 次回日程

○教育長 続きまして，日程第３ 次回日程について，教育総務課から説明をお

願いします。

○教育総務課長  次回日程でございます。

１月につきましては，１月１７日（水）午後４時から

２月につきましては，２月７日（水）午後３時３０分から

３月につきましては，３月１４日（水）午後３時３０分から定例会を予定し

ております。

第５ 公開終了

○教育長  これより定例会を非公開とし，付議事件に入ります。

第６ 定例会非公開部分 付議事件

非公開にて審議（議案第３２号 教職員の人事措置について）

第７ 定例会閉会

○教育長  以上で，定例会を閉会いたします。

以上，会議のてん末を承認し，署名する。

署名委員

署名委員